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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2022 

 

 

L Ё NDA: Dërgim njoftimi  për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike 

                      

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “VËLLEZËRIT HYSA” SH.P.K me adresë: Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia 

Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion dhe riasfaltim i gjendjes ekzistuese të 

rrugëve dhe shesheve në Bashkinë Elbasan (lagj.Haxhias, lagj, Clirimi, lagj.Shënkoll, 

lagj. Dyli Haxhire, lagj.Partizani, Nj.Ad. Shushicë, Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh, 

Labinot Mal, Labinot Fushë, Papër", me fond limit: 151,666,667 (njëqind e pesëdhjetë e 

njëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

lekë pa t.v.sh. vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan, dhe me afat të 

marrëveshjes kuadër 12 muaj. Shumatorja e çmimeve për njësi është: 334,171 (treqind e 

tridhjetë e katërmijë e njëqind e shtatëdhjetë e një) leke pa tvsh. 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-47777-10-28-2022 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “BE - IS” SH.P.K  me Nipt: K71412003A 

  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 

310,640 (treqind e dhjetëmijë e gjashtëqind e dyzet) lekë (pa tvsh). 

 

2.  “VËLLEZËRIT HYSA” SH.P.K  me Nipt: K12911201C 

 

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 

266,934 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e nëntëqind e tridhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

   

3. BOE “DENIS-05” SH.P.K me Nipt: K51518029B & “EUROKOS HOLDING” 

SH.P.K DEGA NE SHQIPËRI me Nipt: K91727010A 

 

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 

189,120 (njëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e njëqind e njëzet) lekë (pa tvsh). 

 

4. BOE “MELA.” SH.P.K me Nipt: K62320011G & “2 T” SH.P.K me Nipt: 

K01731001M 

 

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 

326,080 (treqind e njëzet e gjashtëmijë e tetëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BOE “DENIS-05” SH.P.K me Nipt: K51518029B & “EUROKOS HOLDING” 

SH.P.K DEGA NE SHQIPËRI me Nipt: K91727010A për arsyet e mëposhtme: 

  

1. BOE "Denis 05" sh.p.k. &"Eurokos Holding" sh.p.k., dega Shqipëri keni paraqitur kontratë 

bashkëpunimi ku keni përcaktuar si përfaqësues të grupit shoqërinë "Eurokos Holding" 

sh.p.k., dega Shqipëri, në të cilën ndër të tjera përcaktohet se "Eurokos Holding" sh.p.k., dega 

Shqipëri ka të drejtë të nënshkruajë dhë të bëjë dorëzimin (në sistemin e APP) të ofertës 

ekonomike, preventivin, sigurimin e ofertës etj, ndërkohë që oferta në sistemin e APP është 

dorëzuar nga llogaria e shoqërisë"Denis 05" sh.p.k., çka bie në kundërshtim me kotratën e 

bashkëpunimt të nënshkruar midis shoqërive tuaja si dhe parashikimet e nenit 88 të VKM 

nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. 
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2. Subjekti "DENIS 05" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49 % të të gjitha llojeve 

të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, në të cilat ka 

dhe punime topografike, nuk keni deklaruar në shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se keni të punësuar si staf teknik një inxhinier 

gjeodet, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik, të 

kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet: 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë për  per periudhen Korrik 2022 - Shtator 2022, si mëposhtë: 

- Inxhinier Ndërtimi       1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi         1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet        1 (një) 

 

3. Subjekti "DENIS 05" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49 % të të gjitha llojeve 

të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 
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3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç janë 

punimet e gërmimit dhe punimet e betonit, nuk keni deklaruar ne shtojcen 8 të 

vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi mjetet 

dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin punimeve të sipërcituara, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim e konkretisht: 

1 (një)  Eskavator me goma 

1  (një) Autopompë betoni 

 

4. Subjekti "DENIS 05" sh.p.k.  në përmbushje të pikës 2.2.3 të kapacitetit ekonmik dhe 

financiar, të kritereve të veçanta për kualifikim nuk ka deklaruar kontratat publike dhe 

private, me të cilat është angazhuar shoqëria juaj gjatë vitit 2022. 

5. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç janë F.V i 

pllakave dhe bordurave, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në pronësi/kontratë 

qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të elementëve të betonit - bordurave dhe 
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pllakave, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.12 të kapacitetit teknik, 

të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet:  

2.3.12Operatoret ekonomike duhet te kene ne pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave, e cila duhet te jete e 

pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen duhet te paraqesin dokumentcionin e 

pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

 

6. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç janë 

punimet e asfaltobetonit, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në pronësi/kontratëqeraje/kontratë 

furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të asfaltit, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar 

në pikën 2.3.14 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet:  

2.3.14Operatoret ekonomike duhet te kenene pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike prodhim asfalti, e cila duhet te jete e pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te 

cilen duhet te paraqesin dokumentcionin e pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit 

shoqeruar me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 
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Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

 

7. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç janë 

punimet e asfalti, F.V. tubo  betoni, F.V. tubino me tubo  çeliku  , nuk keni deklaruar ne 

shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vertetojë se 

dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin punimeve të sipërcituara, 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar në pikën 2.3.10 të kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim e konkretisht: 

1 (një)  Kamion me vinç 

1  (një) Autobitumatriçe 

 

8. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 
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të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, në të 

cilat ka dhe punime KUZ, nuk keni deklaruar në shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se keni të punësuar si staf teknik një 

inxhinier hidroteknik, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.5 të 

kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet: 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë për  per periudhen Korrik 2022 - Shtator 2022, si mëposhtë: 

- Inxhinier Ndërtimi       1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi         1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet        1 (një) 

 

 

9. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë punimet e betonit, nuk keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se keni te punesuar si staf dhe punonjes 

te kualifikuar 1 punonjës specialist betoni, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.3.6 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim 

ku nder te tjera kerkohet: 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si 

mëposhtë: 

 1 (një) Specialist betoni 

 

10. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

 

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë transporti i mbetjeve jo të rrezikshme (dhera apo betone), nuk keni paraqitur 

asnjë dokumentacion që të vërtetojë se jeni i pajisur me liçencë nga Qendra Kombetare 

e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim i mbetjeve 

jo te rrezikshme” ose te keni kontrate sherbimi noteriale per objektin konkret me 

shoqeri te licensuara, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.8 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.8Operatori/et ekonomikeofertuesduhettëjetë i pajisur me licence ngaQendraKombetare e 

Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim i mbetjeve jo te 

rrezikshme” ose te kete kontrate sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te 

licensuara. Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te 

mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne 
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legjislacionin ne fuqi per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Licenca 

duhet të shoqerohet me akt miratimin. 

 

11. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të 

gjitha llojeve të punimeve sipas preventivit.  

 

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përmbushje të pikës 2.3.7 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta 

per kualifikim, duke qenë se keni marrë përsipër të kryeni të gjitha zërat e punimeve në 

masën 51 %, ju nuk keni deklaruar në shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnjë dokumentacion që të vertetojë se keni të punësuar si staf punonjës të kualifikuar 

si më poshtë: 

• 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 “Për miratimin e 

rregullores “Për sigurinë në kantier”, (I ndryshuar).  

• 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Përgjegjës për dëmet në mjedis” gjatë 

kryerjes së veprimtarisë, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 

“Për mbrojtjen e mjedisit”, (I ndryshuar). 

 

12. Subjekti "EUROKOS HOLDING" sh.p.k. në përmbushje të pikës 2.2.3 të 

kapacitetit ekonmik dhe financiar, të kritereve të veçanta për kualifikim nuk ka 

deklaruar kontratat publike dhe private, me të cilat është angazhuar shoqëria juaj gjatë vitit 2022. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 
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Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2. BOE “MELA.” SH.P.K me Nipt: K62320011G & “2 T” SH.P.K me Nipt: 

K01731001M për arsyet e mëposhtme: 

  

1. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, (keni 

marrë përsipër të kryëni të gjithë zërat e preventivit në masën 49 %), nuk keni 

deklaruar në shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që 

të vërtetojë se keni të punësuar si staf teknik, duke mos përmbushur kërkesën e 

parashikuar në pikën 2.3.6 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim 

minimalisht punonjësit e mëposhtëm: 

 1 (një) Punonjës teknik ndërtimi  

 1 (një) Punonjës teknik topograf  

 1 (një) Punonjës pllakashtrues   
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 1 (nj) Hidraulik 

 1 (një) Karpentiere 

 1 (një) Hekurkthyes 

 1 (nj) Murator 

 2 (dy) Shofere 

 2 (dy) Manovratore 

 1 (nje) Automakinist 

 

2. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

 

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë transporti i mbetjeve jo të rrezikshme (dhera apo betone), nuk keni paraqitur 

asnjë dokumentacion që të vërtetojë se jeni i pajisur me liçencë nga Qendra Kombetare 

e Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim i mbetjeve 

jo te rrezikshme” ose te keni kontrate sherbimi noteriale per objektin konkret me 

shoqeri te licensuara, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.8 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

2.3.8Operatori/et ekonomikeofertuesduhettëjetë i pajisur me licence ngaQendraKombetare e 

Licensimit (QKL) Kodi III.2.B “Për grumbullim, ruajtje dhe transportim i mbetjeve jo te 

rrezikshme” ose te kete kontrate sherbimi noteriale per objektin konkret me shoqeri te 

licensuara. Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te 

mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne 

legjislacionin ne fuqi per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Licenca 

duhet të shoqerohet me akt miratimin. 
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3. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 49 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë F.V i pllakave dhe bordurave, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të 

vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në 

pronësi/kontratë qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të elementëve të 

betonit - bordurave dhe pllakave, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në 

pikën 2.3.12 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet:  

2.3.12Operatoret ekonomike duhet te kene ne pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave, e cila duhet te jete e 

pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen duhet te paraqesin dokumentcionin e 

pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

 

4. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Lagjja “Shkumbini”, Elbasan, Tel. +355 58 523312, e-mail ashp@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë punimet e asfaltobetonit, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk 

keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në pronësi/kontratë 

qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të asfaltit, duke mos përmbushur 

kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.14 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim ku kërkohet:  

2.3.14Operatoret ekonomike duhet te kenene pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike prodhim asfalti, e cila duhet te jete e pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te 

cilen duhet te paraqesin dokumentcionin e pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit 

shoqeruar me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

5. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë punimet e betonit, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në pronësi/kontratë 

qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të betonit, duke mos përmbushur 

kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.11 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim ku kërkohet:  

2.3.11  Operatoret ekonomike duhet te kenene pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike betoni, e cila duhet te jete e pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen 

duhet te paraqesin dokumentcionin e pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar 

me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

6. Subjekti "MELA" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

shtesat e binderit dhe çakëllit, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk 

keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në pronësi/kontratë 

qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të inerteve, duke mos përmbushur 

kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.13 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për 

kualifikim ku kërkohet:  
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2.3.13  Operatoret ekonomike duhet te kenene pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike inertesh, e cila duhet te jete e pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen 

duhet te paraqesin dokumentcionin e pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar 

me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

7. Subjekti "2 T" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni,(keni 

marrë përsipër të kryëni të gjithë zërat e preventivit në masën 51 %) , nuk keni 

deklaruar në shtojcën 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që 

të vërtetojë se keni të punësuar si staf teknik një inxhinier mjedisi, duke mos 

përmbushur kërkesën e parashikuar në pikën 2.3.5 të kapacitetit teknik, të kritereve të 

veçanta për kualifikim ku kërkohet: 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë për  per periudhen Korrik 2022 - Shtator 2022, si mëposhtë: 

- Inxhinier Ndërtimi       1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik  1 (një) 

- Inxhinier Mjedisi         1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet        1 (një) 
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8. Subjekti "2 T" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë F.V i pllakave dhe bordurave, nuk keni deklaruar nëë shtojcën 8 të 

vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë se dispononi në 

pronësi/kontratë qeraje/kontratë furnizimi 1 (një) fabrikë tëprodhimit të elementëve të 

betonit - bordurave dhe pllakave, duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në 

pikën 2.3.12 të kapacitetit teknik, të kritereve të veçanta për kualifikim ku kërkohet:  

2.3.12Operatoret ekonomike duhet te kene ne pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave, e cila duhet te jete e 

pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen duhet te paraqesin dokumentcionin e 

pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

9. Subjekti "2 T" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 51 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 
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përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, siç 

janë punimet e betonit, nuk keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni 

paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se keni te punesuar si staf dhe punonjes 

te kualifikuar 1 punonjës specialist betoni, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.3.6 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim 

ku nder te tjera kerkohet: 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si 

mëposhtë: 

 1 (një) Specialist betoni 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.  “VËLLEZËRIT HYSA” SH.P.K  me Nipt: K12911201C 

  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) është 

266,934 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e nëntëqind e tridhjetë e katër) lekë (pa tvsh). 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan. brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 
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Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                Drejtori i Përgjithshëm i ASHP 

                                                                                               Edvin Palloshi 
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